Verborū dñi
rum audito-
res sunt i mul-
tiplici differē-
tia.

Samaritanus
custos inter-
pretatur.
ps. cxxxvi.
Esai. xxi. c.

Homelia. xviij. Fol. li.

Custos quid de nocte. Custos quid de nocte. Respondere noluit dominus: et samaritanus non sum: sed ego demonium non habeo: duo enim ei illata fuerunt: vnus negauit: aliud tacendo cōfessit. Custos namq; humani generis venerat et si samaritanum se non esse diceret: esse se custodem negaret. Sed tacuit quod recognouit: et patienter reppulit quod dictum fallaciter audiuit dicēs. (Ego demonium nō habeo.) In quib; verbis quid aliud nisi superbia nostra cōfunditur: que si exagitata vel leuiter fuerit: atrociores iniurias reddit q̄ acceperit. Facit mala que potest minatur: et que non potest facere. Ecce iniuriam suscipiēs dominus non irascitur. Non contumeliosa vba respondit. Qui si eisdem ista dicentibus respondere voluisset: demonium vos habetis: veruz profecto diceret: quia nisi impleti essent de monio: tam peruersa de deo loqui non possent. Sed accepta iniuria: etiam quod verum erat: dicere veritas noluit: ne non dixisset veritatem: sed prouocatus contumeliam red didisse videretur. Ex qua re quid nobis innuitur: nisi vt eo tempore quo a proximis ex falsitate contumelias accepimus: eorum etiam vera mala taceamus: ne ministerius usque correptionis in arma vertamus furoris. Sed quia quisquis dei zelo vtitur: sepe a prauis hominibus dehonestat: in semetipso nobis dominus patientie prebuit exemplum: qui ait. (Sed honorifico patrem meum: et vos inhonorastis me.) Sed quid nobis ad ista faciendum sit: adhuc exēplo nos admonet cum subiungit. (Ego autem non quero gloriam meam. est qui querat et iudicet) Scimus certe quod mens ecce idem filius iniurias accipiens: gloriam suam nō querit. Illatas contumelias patris iudicio reseruat: vt nobis profecto insinuet: quantum nos esse patientes debem; dum adhuc se vlcisci non vult: et ipse qui iudicat. Cum vero malorum peruersitas crescit: non solum predicando frāsi non debet: sed etiam auferri. Quod suo dominus exemplum nos ammonet: qui postq̄ habere demonium dict; est: predicationis sue beneficia largius impendit dicens. (Amen amen dico vobis: si quis sermonem meum seruauerit mortem non videbit in eternū.) Sed sicut bonis necesse est

Patiētia xpi
inestimabilis nos
ad patiētiam
exhortari d;.

Jo. v. d.

ssg. liij.

Sancti gregozij pape.

vt meliores etiam per contumelias existant: ita semper reprobi de beneficio peiores fiunt. Nam accepta predicatione iterum dicit. (Nunc cognouimus: quia demonium habes). Quia enim eterne morti inhererant: et eandem mortem cui inhererant non videbant: dum sola mortem carnis aspicerent: in huiusmodi sermone caligabant dicentes. (Abraham mortuus est: et prophete mortui sunt: et tu dicis. si quis sermonem meum seruauerit: mortem non gustabit in eternis. Unde et ipsi veritati eundem abraham et prophetas quasi si venerantes preferunt. Sed aperta nobis ratione ostenditur: quia qui deum nesciunt: dei quoque famulos falso venerantur. Et notandum quod vidit eos dominus aperta sibi impugnatione resistere: et tamen eis se iterata non desinente predicare: dicens. (Abraham pater vester exultauit ut videret diem meum: vidit et gauisus est.) Tunc quippe dei domini abraham vidit: cuius in figura summe trinitatis tres angelos hospicio recepit: quibus profecto susceptis: sic tribus quasi vni locutus est. Quia et si in personis numerus trinitatis est: in natura vnitas diuinitatis. Sed carnales mentes audientium oculos a carne non subleuant: dum in eo sola carnis etatem pensant: dicentes. (Quinquaginta annos nondum habes: et abraham vidisti: quos benigne redemptor noster a carnis sue intuitu submouet: et ad diuinitatis contemplationem trahit dicens. (Amen amen dico vobis: antequam fieret abraham ego sum.) Ante enim preteriti temporis est: sum presentis, et quia preteritum et futurum tempus diuinitas non habet: sed semper esse habet: non autem ante abraham ego fui: sed ante abraham ego sum. An deus et ad moysen dicitur. Ego sum qui sum: et dices filius israel: qui est misit me ad vos. Ante ergo vel post abraham esse habuit: qui et accedere potuit per exhibitionem presentie et recedere per cursum vite. Veritas vero semper esse habet: quia ei quicquam nec priore tempore incipit: nec subsequenti terminatur. Sed sustinere ista eternitatis verba mentes infidelium non valentes ad lapides currunt. Et que intra furor em lapidantium dominus fecerit: ostenditur cum protinus subinfertur. (Iesus autem abscondit se et exiit de